
País Nombre Institución
Ministerios/Secretarias de Trabajo
Costa Rica Johnny Ruiz Ministerio de Trabajo y Seguridad Social

Costa Rica Miguel Sainz Ministerio de Trabajo y Seguridad Social

El Salvador Lesly Cervellón Ministerio de Trabajo y Seguridad Social

Guatemala Ana María Rafael Ministerio de Trabajo y Previsión Social

Honduras Berna Martínez Secretaria de Trabajo

Panamá Daniel Quezada Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral

Ministerios/Secretarías de Relaciones Exteriores
Costa Rica Carolina Molina Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto

El Salvador Cecilia Martinez Ministerio de Relaciones Exteriores

Guatemala Billy Lam Padilla Ministerio de Relaciones Exteriores

Honduras Liza Medrano Moncada Secretaria Relación Exteriores y Cooperación Internacional 

Panamá Floriselda Peña Ministerio de Relaciones Exteriores

Direcciones/Institutos de Migración/OCAM
Costa Rica Kathya Rodriguez Dirección General de Migración y Extranjería

El Salvador Ysmenia Arias Dirección General de Migración y Extranjería de El Salvador

El Salvador Jorge Peraza ST OCAM OIM

El Salvador Claudia Lara ST OCAM OIM

Guatemala Ana Teresa Sancoy Dirección General de Migración de Guatemala

Honduras Victor Manuel Vega Instituto Nacional de Migración de Honduras

Panamá David Ríos Durán Servicio Nacional de Migración de Panamá

SICA
El Salvador Ana Hazel Escrich SISCA

El Salvador Aída Argüello SISCA

El Salvador Adriana Velásquez SISCA

El Salvador Manuel Lemus SG SICA

Otras instituciones
Costa Rica Ericka Linares AED

Costa Rica Ricardo Cordero OIM

Costa Rica Sergio Velasco OIT

Costa Rica Aberlardo Morales FLACSO

Costa Rica Gabriela León FLACSO

Costa Rica Gabriela Segura FLACSO

Costa Rica Andrea Hidaldo Defensoría de los Habitantes/Foro de la Población Migrante

Costa Rica Álvaro Paniagua Defensoría de los Habitantes/Foro de la Población Migrante

Costa Rica Gabriela Richard CIDEHUM

El Salvador Vinicio Sandoval GEMIES

Guatemala Cynthia Loria Fundación Avina



Correo electrónico

johnny.ruiz@mtss.go.cr

miguel.sainz@mtss.go.cr

lesly.cervellon@mtps.gob.sv 

arafael@mintrabajo.gob.gt

bmartinez@trabajo.gob.hn

dquezada@mitradel.gob.pa

cmolina@rree.go.cr

cecimart@rree.gob.sv

blam@minex.gob.gt

liza.medrano@sre.gob.hn 

fpena@mire.gob.pa

ehernandez@migracion.go.cr Asistente Eunice Hernández

ysmenia.arias@seguridad.gob.sv

jperaza@iom.int

clara@iom.int

asancoy@migracion.gob.gt 

vega10000@hotmail.com

davidriosduran-migracion@hotmail.com

bromero@sisca.int Asistente Blanca Romero

aarguello@sisca.int

avelasquez@sisca.int

mlemus@sica.int

erikalinares@aedcr.com

rcordero@iom.int

velasco@ilo.org

amorales@flacso.or.cr

gleon@flacso.or.cr

gsegura@flacso.or.cr

ahidalgo@dhr.go.cr

apaniagua@dhr.go.cr

gabriela.richard30@gmail.com

viniciosandovalgmies@gmail.com

Cynthia.Loria@avina.net
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